
 

Na temelju članka 108. i 109. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i 15/15), i članka 51. 

Statuta Grada Drniša („Službeni glasnik Grada Drniša“ broj 2/21) i članka 15. Pravilnika o  polugodišnjem i 

godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna ("Narodne novine", broj  24/13, 102/17, 1/20 i 147/20),  Gradsko 

vijeće grada Drniša, na svojoj 4. sjednici, održanoj 13. rujna 2021. godine, donijelo je 

                                                                      O D L U K U  

O DONOŠENJU  IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU 
PRORAČUNA GRADA DRNIŠA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ-LIPANJ 2021. GODINE 

Članak 1. 

Utvrđuje se Izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Drniša za razdoblje siječanj-lipanj 2021. godine kako 

slijedi: 

SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA I RAČUNA FINANCIRANJA 

Brojčana oznaka i naziv računa OSTVARENO 
I-VI 2020 

TEKUĆI PLAN 
2021 

OSTVARENO 
I-VI 2021 

INDEX INDEX 

1 2 3 4 5=4/2*100 6=4/3*100 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA      

6 PRIHODI POSLOVANJA 16.221.045,70 48.765.000,00 23.894.988,87 147,31 49,00 

7 PRIHODI OD PRODAJE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

29.708,57 521.000,00 967.065,58 3255,17 185,62 

UKUPNI PRIHODI 16.250.754,27 49.286.000,00 24.862.054,45 152,99 50,44 

3 RASHODI POSLOVANJA 11.976.794,74 28.118.800,00 13.552.922,59 113,16 48,20 

4 RASHODI ZA NABAVU 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

5.121.752,42 20.789.200,00 7.822.694,19 152,73 37,63 

UKUPNI RASHODI 17.098.547,16 48.908.000,00 21.375.616,78 125,01 43,71 

RAZLIKA – višak/manjak -847.792,89 378.000,00 3.486.437,67 -411,24 922,34 

B. RAČUN ZADUŽENJA/FINANCIRANJA      

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŽIVANJA 

3.625.198,44 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 
OTPLATE ZAJMOVA 

0,00 408.000,00 2.252.036,26 0,00 551,97 

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 3.625.198,44 -408.000,00 -2.252.036,26 -62,12 551,97 

VIŠAK/MANJAK - REZULTAT 2.777.405,55  1.234.401,41 44,44  

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA 

     

UKUPNI DONOS VIŠKA/MANJKA 
PRETHODNE(IH) GODINA 

0,00 30.000,00 5.943.267,33 0,00 0,00 

VIŠAK PRIHODA RASPOLOŽIV U 
SLIJEDEĆEM RAZDOBLJU 

2.777.405,55 0,00 7.177.668,74 258,43 0,00 

Članak 2. 

Utvrđuje se da je u razdoblju od 01. siječnja do 30. lipnja 2021. godine ostvaren konsolidirani višak 

prihoda i primitaka u iznosu od 1.234.401,41 kunu. Preneseni konsolidirani višak iz prethodne 

godine iznosi 5.943.267,33 kune. Višak prihoda i primitaka za raspolaganje u sljedećem razdoblju 

iznosi 7.177.668,74 kune. 

Članak 3. 

Sastavni dio ove Odluke je: 
- Izvještaj o izvršenju proračuna Grada Drniša za razdoblje od 01.01.2021. do 30.06.2021., 
- Obrazloženje uz  polugodišnji Izvještaj o izvršenju proračuna Grada Drniša za 2021. godinu. 
                                                                                       Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a bit će objavljena u „Službenom glasniku Grada 
Drniša“. 
                                                                              GRAD DRNIŠ 
                                                                           GRADSKO  VIJEĆE 
                                                                                                                                                          Predsjednik: 
                                                                                                                                     Tomislav Dželalija dipl.ing. 
KLASA:400-06/20-60/3 
URBROJ:2182/06-21/12 
Drniš, 13. rujna 2021. godine 


